† FEUDUM SIRVENTALE, Certis ac definitis servitiis obnoxium. *Fief de Sergent, in Assisiis Hierosol. cap. 190. Feodum servientis, in Charta ann. 1220. Charta ann. 1189: Ut habeas et teneas tu vel tui de me ad fevum vel de meis ad meum servitium... Istum Fevum est Sirventale. Vide Sirventia.*

FEUDUM SOLDATÆ dicitur, cum nobili alicui de annua pro alimentis præstatione sub titulo feudali provisio fit, non tamen ex camera, aut ex cavena, aut vectigalibus, etc. idque post mortem dantis et accipientis finitum. Zazium part. 12. de Feud. § 32. *Fief de Sodoier, in Assisiis Hierosol. MSS. cap. 244.*

FEUDUM SOLIDUM, idem quod *Ligium*, in Constitutionibus Catalanæ inter dominos et vasallus MSS. cap. 44. Vide *Solidus* 1. et *Homagium solidum* in *Hominium*.

† FEUDUM SPIRITUALE, idem quod *Feudum Advocatiæ*, quod ea lege datur ut feudatarius armis jura tueatur Ecclesiæ a qua feudum tenet. Vitæ Patriarcharum Aquileensium in Anecdotis Murator. tom. 3. pag. 248: *Eo autem tempore et anno Rex Bohemiæ vasallus Ecclesiæ Aquileiensis habens ab hac Feudum Spirituale, pro redemptione civitatis Austriæ misit Vicarium suum cum magno exercitu.*

\* FEUDUM STERNENDI LECTICAS, Emolumentum huic ministerio assignatum. Tract. de Feud. eccl. Aquilej. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 650: *Quibus Feudi ratione id negotii datum esset, ut patriarchalem lecticam paleis sternerent, veteres asportarent.*

\* FEUDUM SUBALTERNUM, Ex alio dependens, secundarium. Charta ann. 1542. inter Probat. tom. 3. Hist. Lothar. col. 395: *Ita ut dictus noster consanguineus dux Lotharingiæ Antonus et ipsius hæredes, non tantum cum membris aut statibus particularibus dependentibus ex feudo et Feudo Subalterno ab imperio, etc. Vide Subalternus et mox*

\* FEUDUM SUPPOSITUM. Consuet. Norman. part. 1. cap. 33. ex Cod. reg. 4651: *Feoda Supposita dicuntur illa feoda, quæ a capitalibus feodis descendenti eisdem supponuntur, ut vassoriarie serviles, tam per summagium quam per equum masculum, et alia feoda, quæ per acras tenentur de domino capitali. Ubi textus Gall. Les fiefs par dessous, sont ceux qui des-*

sendent des fiefs chevelz, et sont soumis à eulx.

\* FEUDUM TABELLARIORUM, seu *Feudum litterarum ocus perferendarum*, in Tract. de Feud. eccl. Aquilej. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 650. Vide infra *Summagium* in *Sagma*.

FEUDUM TALLIATUM, dicitur verbis forensibus hæreditas in quodam certitudinem limitata, seu feudum certis conditionibus concessum, verbi gratia alicui, et liberis ex legitimo matrimonio nascituris. Unde si is, cui feudum datum est, moriatur absque liberis, feudum ad donatorem redit: *talliari enim est ad quendam certitudinem ponere, vel ad quoddam certum hæreditamentum limitare. Ejusmodi sunt terræ et tenementa sub tallia data, concessa, vel obventa, apud Henricum Knygthonum lib. 5: Terræ tamen et tenementa, quæ sub tallia eis provenerant, post eorum decessum ad rectos hæredes redire statuuntur. Alii: Similiter exhereditati sunt, et forisfece- runt omnia tenementa, terras et possessiones pro se et hæredibus suis in perpetuum, iis exceptis, quæ sub tallia provenerunt, etc. Ex quibus patet, Feuda talliata in confiscationem non cadere.*

Diversum porro videtur *Feudum talliatum* a feodo, quod *Restrictum* vocat Consuetudo Ambianensis art. 71. 84. 132. *Fief restreint et abbregé*, quod scilicet certis conditionibus, atque adeo interdum censui obnoxium sit. [Bellomanius cap. 28. pag. 142: *Il sont aucuns Fiefs que l'on appelle Fiefs Abregiez; quant l'en est semond pour serviche de tex Fiés, l'en doit offrir à son Seigneur ce qui est dû par le raison de l'abregement, ne autre chose li sires ne puet demander se li abregement est provez ou connus, et il est fet souffissament par l'otroy dou Comte: car je n'ai puis souffrir abregier le plein serviche que l'en tien de moi sans l'otroy dou Comte, combien qu'il y ait de seigneurs dessous le Comte l'un apres l'autre, soit ainsint, qu'il se soient tout accordé à l'abriégement, et s'il se sont tout accordé, et li Quens le scait, il gaigne l'homage de cheluy qui tient la chose, et revient l'homage en la nature de plein serviche, et si le doit amender chil qui l'abrega à son home de 60. liv. au Comte. Ex art. 25. jam cit. Consuetud. Ambian. apte colligitur *Feudum restrictum* dictum fuisse illud ejus relevium 60. solid. Paris. cambellagium vero 20. minus esset. Sic enim habet: *Tous fiefs qui sont tenus à soixante sols Parisis de relief, et à vingt sols de chambellage, ou par plus grande tenué, sont reputez nobles et tenus en plein hommage.*] Vide 1. Regestum Parlamenti Paris. fol. 130. verso, statutum 2. Westmonasteriense ann. 13. Edward. I. cap. 1. 50. Chartam feodi pag. 149. Littletonem sect. 13. 14. 18. et seqq. Cowellum lib. 2. § 12. 13. et Rastallum verbo *Fée taille*.*

\* FEUDUM TALLIATUM altera notione dicitur illud, cujus quedam portiones diversis personis ad vitam vel ad certos annos assignantur. Charta Henr. reg. Angl. ex Cod. reg. 8387. 4. fol. 112. v: *Concessimus prefato consanguineo nostro castrum, villam, manerium et dominium de Lesparre, ... proviso semper quod si aliquæ alix personæ ad tunc habuerint aliquem statum pro termino vitæ vel annorum, seu in Feodo Talliato ex concessione nostra seu aliquorum progenitorum nostrorum in castro, villa, manerio et dominio predictis, seu aliqua parcella eorumdem, valerent eodem statu libere et pacifice uti et gaudere . . . Quod si con-*

tingeret . . . aliquas hujusmodi in Feodo Talliato in castro, villa, manerio et dominio predictis . . . supervivere, tunc post hujusmodi statum pro termino vitæ vel annorum, seu Feodi talliati debite completum et finitum, . . . prefato consanguineo nostro . . . remanerent habenda et tenenda.